
KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění (dále jen „ občanský zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami:

Kupující: Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje
se sídlem: Hradecká 1690/2A, 500 12 - Hradec Králové 12
jejímž jménem jedná: MUDr. Libor Seneta, ředitel
IČ: 48145122
DIČ: CZ48145122
Kontaktní osoba

(dále jen „kupující“)

a

Prodávající:
se sídlem:

Pramacom Prague spol. s r.o.
Na pískách 1667/36, Dejvice, 160 00 Praha 6

jejímž jménem jedná: Filip Sobol, jednatel 
IČ: 18630782
DIČ:
Kontaktní osoba
Tel., email
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka:

CZ18630782

h3zuhgz

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 3992 

(dále jen „prodávající“)

(společně dále jen „smluvní strany“)

Smluvní strany uzavírají na základě výsledku výběrového řízení tuto kupní smlouvu podle 
ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

1. Předmět smlouvy
1.1 Prodávající se na základě této kupní smlouvy zavazuje kupujícímu dodat zboží, blíže 

specifikované v příloze č. 1 (dále jen „zboží“). Kupující se zavazuje dodané zboží od 
prodávajícího převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu sjednanou touto kupní 
smlouvou za řádně a kompletně dodané zboží, za podmínek dále stanovených touto kupní 
smlouvou.

1.2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho převzetí od prodávajícího.

1



1.3. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí 
od prodávajícího.

2. Dodací podmínky

2.1. Termín dodání je 6 měsíců od podpisu smlouvy.

2.2. Místem dodání zboží je: Hradecká 1690/2A, 500 12 - Hradec Králové 12

2.3. Dodací list může být kupujícímu doručen se zbožím, poštou nebo elektronickou cestou 
(např. e-mailem).

3. Kupní cena a platební podmínky

3.1. Kupní cena za zboží specifikované v čl. 1 této kupní smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran ve výši:

Celková kupní cena za zboží uvedené v čl. 1 této smlouvy:
Celková kupní cena bez DPH : 611.270,00 Kč
DPH 21% : 128.366,70 Kč
Celková kupní cena vč. DPH : 739.636,70 Kč
(slovy: sedmsettřicetdevěttisícšestsettřicetšest korun českých sedmdesát haléřů)

Smluvní cena zboží vychází z nabídky prodávajícího, kterou učinil pro tuto veřejnou zakázku. 
Cena je sjednána jako maximální a nepřekročitelná, s výjimkou změny zákonné sazby DPH.

3.2. Prodávající vystaví a doručí kupujícímu fakturu na dodané zboží vystavenou dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. Faktura bude obsahovat všechny 
údaje potřebné k úhradě kupní ceny bankovním převodem, na kterém se smluvní 
strany dohodly. Fakturu je prodávající oprávněn vystavit po dodání zboží nejpozději 
však do 5 pracovních dnů.

3.3. Smluvní strany se dohodly na 30 denní lhůtě splatnosti prodejcem vystavené faktury. 
Lhůtu splatnosti lze dodatečně změnit dohodou smluvních stran. Lhůta splatnosti začne 
plynout ode dne doručení faktury kupujícímu.

3.4. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit prodávajícímu bez 
zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto kupní smlouvou nebo obecně 
závaznými právními předpisy, není doložena kopií potvrzeného dodacího listu, obsahuje jiné 
cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnutý v této kupní smlouvě nebo budou-li tyto 
údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je povinen v případě 
vrácení faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode 
dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu.

3.5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude kupujícím provedena v Kč výhradně na účet 
prodávajícího, zřízený na území ČR a uvedený v záhlaví této kupní smlouvy. Kupní cena se 
považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny z bankovního účtu 

2



kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, 
není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění 
vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury.

3.6 Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části. Kupující nepřipouští platbu v hotovosti ani platbu předem.

4. Vady

4.1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti (technické parametry) dle 
této kupní smlouvy, včetně podmínek pro přepravu do místa dodání. Kupující je povinen 
řádně dle této kupní smlouvy dodaný předmět plnění převzít a zaplatit kupní cenu.

4.2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v čl. 4 odst. 4. 1. této kupní smlouvy, jedná se 
o vady plnění. Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu zboží, než určuje tato kupní 
smlouva. Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění.

4.3. Zjistí-li kupující vady týkající se jakosti dodaného zboží již při dodání, je oprávněn 
odmítnout jeho převzetí a od této kupní smlouvy odstoupit. To platí i při dodání jiného druhu 
zboží, než určuje tato kupní smlouva. Odstoupení od kupní smlouvy bezodkladně kupující 
písemně oznámí prodávajícímu.

4.4. Vady, které se týkají jakosti dodaného předmětu plnění, které kupující zjistí až po převzetí 
dodávky, je prodávající povinen odstranit nejpozději do 30 kalendářních dnů od oznámení 
reklamace. Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního zboží v množství 
a jakosti dle této kupní smlouvy. Obdobně postupuje prodávající i v případě, nevyužije-li 
kupující svého práva na odstoupení od této kupní smlouvy podle čl. 7 této kupní smlouvy.

4.5. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost prodávajícího za škodu.

5. Záruční podmínky

5.1. Prodávající poskytuje na zboží záruku 24 měsíců.

5.2. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí zboží kupujícím.

6. Sankce

6.1. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení v případě nedodržení termínu 
splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky vč. DPH za každý započatý 
kalendářní den prodlení.

6.2. Za nesplnění doby dodání zboží nebo vadné plnění je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny předmětu smlouvy, 
vč. DPH, za každý i započatý kalendářní den prodlení.

3



6.3. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení doby pro 
odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného 
předmětu plnění bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení.

6.4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet 
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno 
právo oprávněné strany na náhradu škody.

7. Odstoupení od smlouvy

7.1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními § 2001 a násl. občanského zákoníku.

7.2. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže se prodávající ocitne 
pravomocným rozhodnutím soudu v úpadku podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

7.3. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy v souladu s ustanovením 
§ 2002 občanského zákoníku prodlení prodávajícího se splněním předmětu smlouvy 
ve sjednaném termínu dle čl. 4. této kupní smlouvy nebo nedodání zboží v požadované kvalitě 
a množství dle této kupní smlouvy.

8. Závěrečná ustanovení

8.1. Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními 
stranami a byla vyhotovena ve dvou stejnopisech se stejnou právní závazností, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Tato kupní smlouva může být změněna 
pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, a to vzestupně číslovanými dodatky.

8.2. Není-li v této smlouvě výslovně ujednáno jinak, řídí se právní vztahy Smluvních stran 
upravené touto smlouvou obecně platnými právními předpisy České republiky, zejména 
občanským zákoníkem.

8.3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
celé této kupní smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto 
smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.

8.4. Všechny spory vznikající z této smlouvy budou smluvní strany řešit především jednáním 
a vzájemnou dohodou. Pokud by dohoda v řešení sporů nebyla dosažena, budou tyto spory 
řešit před soudními orgány s tím, že účastníci tímto sjednávají v souladu 
s ustanovením § 89 a o.s.ř. místní příslušnost dle obecného soudu kupujícího.

8.5. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že odpovídá 
jejich pravé a svobodné vůli a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují smluvní strany své podpisy.

4



V Hf&dcí 'UyjJiDVe! dne: V Praze dne 23.09.2020

Za kupujícího: Za prodávajícího:

MUDr. Libor Seneta 
ředitel

Zdravotnická záchranná služ 
^^IfijUMiáiuadcckého kraje 
^^^^^■ká 1690/2 A

Králové 
gWlsWiW 48145122 WMMMIMi -6-

5



ramacom

Příloha č. 1

Položka Název položky Typ
Jednotková cena 
nabízená bez DPH

DPH
Jednotková cena 
nabízená s DPH

Kusů
Celková cena bez 

DPH

DPH
Celková cena s DPH

21% 21%

1
AutoadapterTPH700 vč. 
Zesilovače

HT8532AA 48650,00 Kč 10216,50 Kč 58 866,50 Kč 10 ks 486 500,00 Kč 102 165,00 Kč 588 665,00 Kč

2
Ruční radiostanice 

TPH900 vč. nabíječe a 
externí akustické sady

HT10121CA
HR9029AA
HR9035AA

41590,00 Kč 8733,90 Kč 50323,90 Kč 3 ks 124 770,00 Kč 26 201,70 Kč 150 971,70 Kč

Celkem 611 270,00 Kč 128 366,70 Kč 739 636,70 Kč

Jana Ku klová
Pramacom Prague spol. s r.o.
Sídlo: Na Pískách 1667/36,
160 00-Praha 6
IČ: 18630782
DIČ:CZ18630782
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.; číslo účtu: 764845011


